
1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2017

Druh příjmů Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Plnění k 31.12.2017 Plnění v %

Třída 1 - daňové příjmy 7 144 000,00 7 396 600,00 8 635 357,26 116,75

Třída 2 - nedaňové příjmy 613 500,00 548 400,00 679 786,60 123,96

Třída 3 - kapitálové příjmy 276 000,00 321 000,00 378 753,00

Třída 4 - přijaté transfery 314 000,00 1 169 000,00 1 263 795,00 108,11

Konsolidace příjmů (SKF) 0,00 0,00 94 967,00

Příjmy celkem po 

konsolidaci 8 347 500,00 9 435 000,00 10 862 724,86 115,13

Druh výdajů Schválený rozpočet
Rozpočet po

změnách
Plnění k 31.12.2017 Plnění  v %

Třída 5 - běžné výdaje 7 430 400,00 8 828 100,00 7 369 951,42 83,48

Třída 6 - kapitálové výdaje 3 601 000,00 3 290 800,00 998 836,49 30,35

Konsolidace výdajů (SKF) 0,00 0,00 -94 967,00

Výdaje celkem po 

konsolidaci 11 031 400,00 12 118 900,00 8 273 820,91 68,27

Saldo: příjmy-výdaje -2 683 900,00 -2 683 900,00 2 588 903,95

Třída 8- financování 2 683 900,00 2 683 900,00 -2 588 903,95

Financování celkem po

po konsolidaci 2 683 900,00 2 683 900,00 -2 588 903,95

Stav na bankovních účtech k 31.12.2017

Základní běžný účet 6 143 224,17

Účet u ČNB 1 261 484,80

Účet u ČNB dotace SFDI 744,80

Sociální fond 165 494,04

Výsledek hospodaření Obce Horní Bojanovice k 31.12.2017

Účet 493: 2 563 071,86 Kč (zisk)

2) Hospodaření  Mateřské školy -příspěvkové organizace za rok 2017

Výnosy  celkem : 1 824 537,18 z toho od obce 210 000,00

Náklady celkem : 1 815 568,02

Výsledek hospodaření 8 969,16

OBEC  HORNÍ  BOJANOVICE, Horní Bojanovice 96, PSČ  693 01

IČ: 00283169, tel.: 519 414 227, www.hornibojanovice.cz, E-mail: info@hornibojanovice.cz

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČETU OBCE HORNÍ BOJANOVICE ZA ROK 2017

Na základě zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

zveřejňuje Obec Horní Bojanovice návrh závěrečného účtu za rok 2017.

Údaje o plnění příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí v kanceláři  OÚ 

u paní účetní.

Rozpočet byl schválen ZO dne 28.02.2017. V průběhu roku bylo provedeno 10 rozpočtových opatření, které byly schváleny starostou 

obce a vzata na vědomí zastupitelstvem obce.

mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz


 3) Výsledek inventarizace k 31.12.2017

Aktiva celkem 113 650 855,35 Pasiva celkem 92 691 682,28

Číslo 

účtu
Druh majetku Přírustky Úbytky

018
Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek
67 689,63 0,00

243 272,24 0,00

147 650,25 0,00

15 349,00 0,00

124 355,28 0,00

4 767 349,50 1 472 522,00

54 450,00 0,00

79 754,51 0,00

36 134,84 0,00

91 001,08 55 509,60

82 366,00 0,00

431 485,81 0,00

12 560,00 0,00

031 Pozemky 194 108,00 128 410,65

032
Kulturní předměty,

umělecká díla
40 000,00 0,00

6 387 526,14 1 656 442,25

Přírustky-nákup pozemků 

Úbytky-prodej pozemků

JSDH-slavnostní prapor SDH H. Bojanovice

ZŠ-nástěnná mapa, kuchyňka, skříňka, odsavač, 

sklokeramická deska, mikrovlnka,trouba, ohřívač 

ARISTON, zásobník TORK, vysavač

Koupaliště-detektor chloru

JSDH-počítač ASUS, proudnice, rukavice, 

pumpa ruční, výstražné zařízení, vyprošťovací 

zařízení, tank sensor FW, vesty plovací, zásahové 

kalhoty, obuv a přilba, svítilny, dýchací přístroje 

vč. lahev, napájecí zásuvka

CELKEM

028

Drobný dlouhodobý

hmotný majetek

od 2-40 tis. Kč

022
Samostatné movité věci a 

soubory movitých věcí

KD-zásobník TORK, harlekýn opony, opona

VZ-mulčovač VARI, luční brány, nůžky HS, 

plachty na pártystany, tlakový čistič, malovaná 

mapa Břeclavsko

Popis

KD-sociální zázemí (TZ)

MŠ-bezpečnostní oplocení

"Krajem andré na kole"-mobiliář

JSDH-přírustky-spec. automotil CAS K 25L, 

nůžky hydraulické NARIMEX, agregát 

vysokotlaký

JSDH-úbytky-spec. automobil CAS 15

Invenatrizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2017 byla provedena dle příkazu starosty obce a dle plánu inventur  ze dne 

12.12.2017. Inventarizace proběhla ve dnech od 02.01.2017 do 26.01.2017. Výsledek invetarizace: nebyly zjištěny žádné invetární 

rozdíly.

Výsledek invetarizace vzalo ZO dne 05.03.2017 na vědomí.

Pohyb majetku k 31.12.2017

OÚ-Office 2016 pro domácnst, Legalizace

a vidimace, Webové stránky

021 Budovy a stavby

VZ-mulčovač TEHNOS model MULS150

Komunikace-chodník před č.p.235, 

zpevnné plochy

OÚ-přírustky-počítače, televizor, žebřík 

trojdílný, pila kmitací, prodlužovací kabel, USB 

VERBATIM, vysavač, vrtačka, světelný řetěz

OÚ-úbytky-čtečka čipových karet, Metrologic 

MS, stůl pod počítač, skříňky, kalkulačka, psací 

stůl, knihovna s nikou, skartovačka, televize OVP



158 260,00

44 064,00

4 235,00

8 349,04

17 510,00

61 649,00

111 395,00

18 000,00

18 394,00

25 000,00

105 774,00

38 951,00

61 913,45

77 697,41

163 122,00

9 494,64

CELKEM 923 808,54

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017

Závěr : 

I.

II.

III.

0,57%

11,39%

7,12%

IV.

El. přípojka - SD

Ulice Nová-kabelová TV

Ulice Nová-veř. osvětlení

Ulice Nová-chodník

Ulice Nová-rozhlas

"H.B.-udržovací práce MOK"

Rekonstrukce požární zbrojnice
042

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

b) podíl závazku na rozpočtu územního celku

Přezkum  hospodaření byl proveden na základě žádosti obce Horní Bojanovice a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 22.02.2018.

Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnu: Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

ČOV-přípojka el.

Ulice Nová-kanalizace

Při přezkoumání hospodaření obce Horní Bojanovice za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

Ulice Nová-komunikace

Komunikace u lesa

Nové chodníky

Chodník ul. Za dvorem I. Od čp. 251-259

"H.B.-místo pasivního odpočinku"

Nedokončený dlouhodobý majetek

Kanalizace u lesa

Komunikace II. etapa-podp. bydlení + chodník u hřiště

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 je přílohou závěrečného účtu i v elektronické podobě.

Nedokončený dlouhodobý

hmotný majetek 

(rozestavěné stavby)

Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu

upravujícího rozpočtovou odpovědnost: Dluh obce Horní Bojanovice k 31.12.2017 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky.

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření 



5 a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům  a rozpočtům kraje v Kč

ÚZ Poskytnuto Čerpáno Nevyčerpáno

13101 239 815,00 239 815,00 0,00

33063 242 426,00 242 426,00 0,00

551 190 000,00 185 796,76 4 203,24

339 150 000,00 150 000,00 0,00

332 33 000,00 33 000,00 0,00

14004 20 996,00 20 996,00 0,00

98071 24 091,00 15 420,00 8 671,00

900 328,00 887 453,76 12 874,24

Subjekt Dotace

Stárci H. Bojanovice 10 000,00

Spolek Barvínek, z.s. 10 000,00

Sokol Horní Bojanovice 60 000,00

Rybářský spolek 10 000,00

Český zahrádkářský svaz 10 000,00

100 000,00

                Stav 

Sociální fond 165 494,04 Kč

                                                                     

  7) Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěru a půjček

Částka úvěru
Splaceno

 v roce 2017
Zbývá splatit

7 000 000,00 700 000,00 2 800 000,00

1 900 000,00 278 052,00 1 135 357,00

8) Hospodářská činnost 

Obec tuto činnost neprovádí

9) V roce 2017 byla Obec Horní Bojanovice členem 

DSO Němčičky

Mikroregion Hustopečsko

DSO Čistý jihovýchod

Spolek pro obnovu venkova

Svaz měst a obcí ČR

Průtoková dotace pro MŠ

Celkem

Účel dotace

zájezd do ZOO Bratislava - výlet parníkem

stav k 31.12.2017

Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí rozpočtem a Směrnicemi o čerpání finančních prostředků z SKF, které schválilo

OZ dne 2.2.2015 a dne 25.2.2016 včetně dodatků.

5 b) Poskytnuté transfery z rozpočtu ÚSC organizacím, a spolkům  a organizátorům v roce 2017

6)   Stav účelových fondů  za rok 2017

rekonstrukce sociálního zařízení pro hráče a diváky z 

bočního vchodu do kabin

pořádání "Svatovavřineckých hodů 2017"

Účel

MF ČR - "Volby do Poslanecké sněmovny PČR"

MV ČR - "Výdaje JSDH obce na rok 2017"

JMK - "Výstroj a výzbroj pro JSDH"

Dlouhodobý úvěr-poskytnutý KB Břeclav-koupě nemovitosti 

"JEDNOTA"

nákup ryb

JMK - "Oprava střechy KD"

Dlouhodobý úvěr-poskytnutý KB Břeclav-financování 

podporovaného bydlení, inženýrské sítě a komunikaci

JMK - "Oprava Kierovy hrobky"

oprava a údržba chladících boxů

Celkem

Dotace UZ 551 z JMK - nevyčerpané prostředky ve výši 4.203,24 Kč byly vráceny na účet KÚ JMK dne 04.01.2018

Dotace UZ 98071 z MF ČR - nevyčerpané prostředky ve výši 8.671,- Kč byly vráceny na účet KÚ JMK dne 18.01.2018.

Úřad práce - "Dotace na VPP"



10) Projednání závěrečného účtu obce

Přehled příloh k návrhu závěrečného účtu obce Horní Bojanovice ua rok 2017:

  1) Plnění příjmů a výdajů - Fin 2 - 12 M k 31.12.2017

  2) Rozvaha k 31.12.2017

  3) Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2017

  4) Příloha k 31.12.2017

  5) Zpráva o výsledu přezkoumání hospodaření za rok 2017

  6) Finanční vypořádání dotací 2017

  7) Zpráva o výsledku finanční kontroly 2017

  8) Výkaz hospodaření PO MŠ Horní Bojanovice - Rozvaha k 31.12.2017

  9) Výkaz hospodaření PO MŠ Horní Bojanovice - Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2017

10) Výkaz hospodaření PO MŠ Horní Bojanovice - Příloha k 31.12.2017

Všechny přílohy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v kanceláři účetní nebo na účední desce na www.hornibojanovice.cz.

V Horních Bojanovicích: 09.03.2018 Zpracovala: Háčková Irena (účetní obce)

Vyvěšeno na úřední desce : 09.03.2018 Vyvěšeno na www.hornibojanovice.cz : 09.03.2018

Sňato z úřední desky: 27.3.2018 Sňato z www.hornibojanovice.cz : 27.3.2018

Jiří Šlancar-starosta obce

Návrh závěrečného účtu obce Horní Bojanovice za rok 2017 byl řádně zveřejněn na úřední desce v listinné podobě a v elektronické 

podobě na www.hornibojanovice.cz v sekci úřední deska od 09.03.2018 do 27.03.2018. Na nejbližším zasedání zastupitelstva obce 

bude projednán s vyjádřením:

"Zastupitelstvo obce Horní Bojanovice schvaluje Závěrečný účet obce Horní Bojanovice za rok 2017 bez výhrad".


